Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 55/2024

    O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara

Municipal, na 15ª Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo,

Prefeito Municipal o seguinte pedido:

    Que seja encaminhado ao Secretaria de Governo, solicitando ao mesmo

que sejam realizados estudos e viabilize meios para requerer que:

SOLICITA ESTUDO DE VIABILIDADE PARA QUE SE USE O

TERRENO LOCALIZADO AO LADO DO PA (PRONTO ATENDIMENTO),

VISANDO REALIZAR A CONSTRUÇÃO DE UM ESTACIONAMENTO

PÚBLICO AOS PROFISSIONAIS E USUARIOS DO LOCAL.

Justificativa

Tendo em vista as poucas vagas disponíveis pela unidade, bem como a

necessidade de um espaço adequado disponível para o estacionamento de

veículos dos servidores e pacientes, tal solicitação para o planejamento e

execução de estacionamento se faz necessário.

Salientamos também que  em vista que os servidores e usuários do P.A ,

deixam seus carros estacionados a beira da Rua. Pedro Câmbio Cortiano, pondo

em risco a vida dos pedestres, usuários, ciclistas que passam por esta rua, em

decorrência do alto trânsito de veículos naquela via.

Certo de contar com atendimento desta solicitação, antecipadamente agradeço.

NESTES TERMOS, PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2024.

KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador